
Kilenc év után ismét Marosvásárhelyen szervezte meg a Ro-
mániai Magyar Közgazdász Társaság (RMKT) a vándorgyű-
lést. Az eseményre október 13–14. között került sor a 
Kultúrpalotában, ahol makrogazdasági kérdésekről, a mes-
terséges intelligenciáról, turizmusról, egészségügyről és gaz-
dasági kilátásokról tartottak előadásokat. 

– Egy olyan eseményről van szó, amelyet már a 32. alkalommal tarta-
nak meg, ez pedig bizonyítja, hogy a forradalom óta a magyar vállalkozói 
réteg meg tudott maradni, sőt erősödni tudott Erdélyben, Romániában – 
mutatott rá Soós Zoltán, Marosvásárhely polgármestere. Az elöljáró arról 
is beszélt, hogy minden településnek nagy szüksége van a gazdasági szak-
emberekre, akiket a körülmények javításával lehet ide vonzani  

Drogfogyasztók 

Közismert a Május 2. tengerparti üdülőn történt gázolásos tragédia. 
Az eset heves vitákat váltott ki a kábítószer vagy alkohol hatása alatt 
volán mögé ülők szankcionálásáról. A politikusok – lévén jövőre vá-
lasztási év – versengenek a kábítószer-kereskedelem és -fogyasztás el-
leni küzdelmet célzó projektekkel. 

Augusztus végétől mostanáig három ilyen projektet kezdeményeztek 
a parlamenti képviselők. Az elsőt Robert Cazanciuc PSD-s szenátor 
nyújtotta be, aki pszichológiai tanácsadást javasolt a kábítószer-füg-
gőséggel küzdő diákok számára, illetve a rendőrség és a Román Posta 
felszerelését a kábítószer-felderítéshez szükséges eszközökkel. 

A második politikus, aki a hatályos jogszabályok szigorítását java-
solta, Alina Gorghiu igazságügyi miniszter volt. A listát a Belügymi-
nisztérium illetékesei egészítik ki. Utóbbiak a drogfogyasztók 
szankcionálását is kérik.  

Különleges elkobzást javasolnak részben vagy egészben olyan jár-
művek esetében, amelyekben magas kockázatú/kábítószert találtak, 
vagy amelyeket a bűncselekmény elkövetése során bármilyen módon 
felhasználtak.  

Ott tartunk, hogy lassan belefullad a kábítószerekbe Románia. A fo-
gyasztók egyre fiatalabbak, a jelenség akkora méreteket öltött,  
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Nagy-Bodó Szilárd 

Marosvásárhelyen szervezték meg az RMKT vándorgyűlését 

A mesterséges intelligenciától 
az egészségügyig

(Folytatás a 2. oldalon)

Nyolc tonna búza 
Vicének 
A Magyarok kenyere – 15 millió búza-
szem Kárpát-medencei karitatív prog-
ram keretében szeptember 23-án 
megrendezett mezőkölpényi búzaösz-
szeöntési ünnepségen több mint 7 
tonna búza gyűlt össze 120 mezőségi 
gazda adományaként. 

____________2. 
Kelemen Kálmánt 
újraválasztották 
A Romániai Magyar Keresztényde-
mokrata Mozgalom (RMKDM) pénte-
ken, október 13-án tisztújító 
kongresszust tartott Marosvásárhe-
lyen. A kongresszus újabb négyéves 
mandátummal bízta meg Kelemen 
Kálmán elnököt. 

____________3. 
Marosludas nyerte 
a rangadót 
A labdarúgó 4. liga hétvégi fordulójá-
nak legfontosabb mérkőzését Mezőrü-
csön játszották, két veretlen csapat 
részvételével: a találkozót a vendég 
Marosludas nyerte 3-1-re.  

____________6.

RMKT-vándorgyűlés – a Kultúrpalota nagytermében zajló előadás 

Ne feledje idejében 
megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan  

kézhez kapja, 
féláron! 

(Folytatás a 3. oldalon)

Mózes Edith



hogy nemzetbiztonsági kockázatnak számít, és a Legfel-
sőbb Védelmi Tanács (CSAT) is új intézkedéscsomagot 
hozott létre a kábítószer-kereskedelem és -fogyasztás ha-
tékonyabb leküzdésére. 

A CSAT szerint a kormánynak felül kell vizsgálnia és 
módosítania kell a kábítószer-kereskedelemmel és -fo-
gyasztással kapcsolatos összes törvényt. E célból a tanács 
képviselői intézményközi munkacsoportokat hoznak létre 
központi és megyei szinteken. 

Az elnöki hivatal sajtóközleményben jelentette be, hogy 
az új intézkedéscsomagot úgy hozzák létre, hogy nem té-
vesztik szem elől az „ország nemzetközi útvonalakhoz 
való csatlakozását, valamint a kábítószerek 
transzfer/szállítási útvonalait”. Arra a következtetésre ju-
tottak, hogy a súlyosság, a megnyilvánulási módok, a cse-

lekmények megismételhetősége és a halmozottan okozott 
balesetek érintik a jogállamiságot, az állampolgárok jo-
gainak, szabadságainak és alapvető kötelezettségeinek 
korlátlan gyakorlását. 

Egyszóval a helyzet tragikus. 
Hogy oldjuk kissé a hangulatot, elmondjuk, hogy nem 

az ember az egyetlen emlős, aki szórakozásból használ 
tiltott szereket. A kutatók felfedezték, hogy a delfinek egy 
csoportja a mérgező anyagot kibocsátó gömbhalakkal ját-
szott. Azt mondják, hogy nagy mennyiségben a szóban 
forgó anyag halálos kimenetelű, közepes mennyiségben 
viszont kábító hatást fejt ki. A delfinek rájöttek, hogyan 
kell manipulálni a halat, hogy kibocsássa a megfelelő 
mennyiséget. Óvatosan rágják a gömbhalat, majd transz-
állapotba kerülnek. 

A jelenetet a BBC One számára készített dokumentum-
film, a Dolphins: Spy in the Pod készítői örökítették meg. 
Zárójelként: a dokumentumfilm producere, John Downer 
több díjat is kapott erőfeszítéseiért. 

Örülhetnek a drogfogyasztók, nincsenek egyedül ebben 
a – már a delfinek számára is lassan (józan fejjel) elvi-
selhetetlen – világban. 

IDŐJÁRÁS 
Változékony 
Hőmérséklet: 
max. 14 0C 
min.    0 0C

Állasbörze a megye több városában 
A Maros Megyei Munkaerő-elosztó Ügynökség állásbörzét 
szervez október 27-én, pénteken reggel 9 órától a megye 
több városában. Marosvásárhelyen a Sportcsarnokban, 
Szászrégenben, Dicsőszentmártonban, Marosludason, Se-
gesváron, és Szovátán pedig az ügynökség helyi munka-
pontjának a székhelyén kerül sor a börzére. 

Hetvenöt éves a marosvásárhelyi 
magyar nyelvű gyógyszerészképzés 

Az Erdélyi Múzeum-Egyesület Orvos- és Gyógyszerésztu-
dományi Szakosztálya november 10–11-én szervezi meg 
a Hetvenöt éves a marosvásárhelyi magyar nyelvű gyógy-
szerészképzés című kétnapos, ünnepi megemlékezést. A 
rendezvényre a magyar tudomány napja Erdélyben égisze 
alatt kerül sor a Marosvásárhelyen a Köteles Sámuel utcai 
Művészeti Egyetem Stúdió Színházában. 

Indul a táncházas szezon 
Októberben évadnyitó táncházakkal indítja a táncházas 
szezont az Erdélyi Hagyományok Háza Alapítvány. Október 
20-án 18 órától kerül sor az évadnyitó ifjúsági táncházra, 
amelyet minden hónap harmadik péntekén tartanak az Er-
délyi Hagyományok Háza Alapítvány Sáros utcai székhe-
lyén. Az ifjúsági táncházba a 12–18 éves korosztályhoz 
tartozó fiatalokat, ifjúsági tánccsoportokat, táncosokat és 
néptáncot kedvelő fiatalokat várják. Zenél a Muzsikosz ze-
nekar. A felnőtteket minden hónap második péntekén vár-
ják. Zenél az Üver és az Öves zenekar. 

Marosvécsi kastélynap 
Október 21-én, szombaton 10 órától hatodszor szervez a 
Kemény Auguszta Kulturális Egyesület kastélynapot Ma-
rosvécsen a Kemény-várkastélyban, ahol az előző évekbeli 
rendezvényekhez hasonlóan a helyhez kötődő irodalmi elő-
adások, néptánc, könyvbemutató, kerekasztal-beszélgetés 
és számos más program várja az oda látogatókat. A gye-
rekek kreatív kézműves- és sportprogramon vehetnek 
részt. A házigazdák vezetésével megtekinthetők a kastély 
berendezett termei is. 

Felavatják a felújított bonyhai  
Bethlen-kastélyt 

Október 28-án 12 órától kerül sor a felújított bonyhai Beth-
len-kastély ünnepélyes átadására. A rendezvényt az Erdé-
lyi Református Egyházkerület és a Nőszövetség szervezi. 
Mint ismeretes, a romos állapotba került épületet a refor-
mátus egyház beruházásának köszönhetően újították fel. 
A környéket is rendbe tették. A részletes programot később 
közlik a szervezők. 

Őszi alkotótábor 
A Maros Megyei Képzőművészek Egyesülete 35 éve szer-
vez őszi képzőművészeti alkotótábort Szovátán. Húsz 
egyesületi tag kapott meghívást az őszi alkotótáborba, 
amelynek a Maros megyei sport- és ifjúsági igazgatóság II. 
vakációs központja ad otthont. A tábor a helyszínen egy 
rögtönzött kiállítással zárul. A rendezvény támogatói a 
Maros Megyei Tanács és a Communitas Alapítvány. 

Hírszerkesztő: Menyhárt Borbála 

Ma GÁL, 
holnap HEDVIG napja.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

33, 30, 39, 1, 38 + 7 NOROC PLUS:  5 7 9 5 2 1

12, 29, 22, 40, 11, 23 SUPER NOROC: 2 1 7 5 1 8

20, 38, 3, 48, 35, 21 NOROC:  0 9 0 2 6 1 5

16., hétfő 
A Nap kel  

7 óra 40 perckor,  
lenyugszik  

18 óra 35 perckor.  
Az év 289. napja,  
hátravan 76 nap.
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Drogfogyasztók

Nyolc tonna búzát szállítottak le 
múlt szerdán a Beszterce-
Naszód megyei Vicén működő 
szórványkollégium számára, de 
előzőleg más javak is érkeztek 
oda Maros megyei adományo-
zóktól. 

A Magyarok kenyere – 15 millió bú-
zaszem Kárpát-medencei karitatív 
program keretében szeptember 23-án 
megrendezett mezőkölpényi búzaösz-
szeöntési ünnepségen több mint 7 
tonna búza gyűlt össze 120 mezőségi 
gazda adományaként, a karitatív akció 
kezdeményezői és a szervezést felvál-
laló egyházak pedig egyhangúlag úgy 
döntöttek, hogy ezt a szomszédos me-
gyében működő otthon számára ajánl-
ják fel. Ezt a mennyiséget a mezőfelei 
Szikszai Róbert kiegészítette úgy, 
hogy 8 tonnát indítsanak útnak, illetve 
ő vállalta a gabona szállítását és annak 
költségeit is. A búza a bethleni ma-
lomba került, ahol megőrlik, innen 
kapja meg az a cég, amely a kollégium 
konyhájára szállítja a kenyeret. Számí-
tások szerint ez az adomány legalább 
két évre megoldja a kenyérkérdést az 
otthont működtető Bástya egyesület 
számára. 

Egyéb jellegű adományok is jutot-
tak a vicei szórványkollégiumnak 
Maros megyei jótevőktől a közelmúlt-
ban: szeptember végén nyárádmenti 
vagy onnan elszármazott személyek 
adományaiból egy vadonatúj gáztűz-
hely került az otthon konyhájára, a 
gyerekek nem kis örömére, hiszen 
eddig nélkülözniük kellett a sütőt. 

Ugyanakkor kaptak egy új televíziót 
és egy használt, de jó állapotban levő 
mosógépet is. Mindezek mellett a 
szállító járművet ruhákkal, játékokkal, 
tartós élelmiszerrel, zöldségekkel, mo-
sóporral, édességgel pakolták meg. 
Nemrég a csíkfalvi református misz-
sziói egyházközség is kezdeményezett 
gyűjtést a gyerekek számára, ennek 

során öt felső-nyárádmenti település-
ről adtak össze a hívek tartós élelmi-
szert és zöldséget. 

A vicei szórványkollégiumban 
közel két tucat csángóföldi és mező-
ségi szórványmagyar településekről 
származó gyerek él, akik ott vagy 
Bethlenben tanulnak magyar nyelvű 
osztályokban. (GRL) 

Nyolc tonna búza Vicének 

 A mezőségi gazdák jóvoltából szeptemberben 8 tonna búza gyűlt össze  
Fotó: Gligor Róbert László (archív) 

25. Bernády Napok 
Október 16–27. között a Dr. Bernády György Közmű-
velődési Alapítvány 25. alkalommal szervezi meg a Ber-
nády Napokat. A rendezvénysorozat ma, hétfőn a 
Maros Megyei Múzeummal közösen szervezett Váro-
sunk szobrai című online vetélkedővel kezdődik. Nem 
marad el a népszerű sportvetélkedő sem Vita Csaba 
testnevelő tanár irányításával, ezt október 24–25-én 
tartják meg a Szász Albert Sportiskolánál. 16-a és  
25-e között virtuális kincskeresésre és képzőművészeti 
vetélkedőkre is sor kerül. Október 26-án, csütörtökön 
18 órakor, a Bernády Napok hivatalos megnyitóján, a 
Bernády Házban megnyílik A Marostól a Niagaráig – 
tárgyak Bernády György hagyatékából című kiállítás, a 
tárlatnyitón Orbán János történész előadásából számos 
érdekességet tudhatnak meg a jelenlevők a városépítő 
polgármesterről. 27-én, pénteken 10.15-kor mindenkit 
várnak a felújított Bernády park avatóünnepségére, ezt 

megelőzően 10 órakor dr. Bernády György sírjának 
megkoszorúzására. 12 órakor a Bernády Házban tema-
tikus tárlat nyílik a képzőművészetis diákok munkáiból, 
és díjazzák a vetélkedők nyerteseit. 18 órakor a Kultúr-
palota nagytermében átadják a Bernády-emlékplaket-
tet, majd Szinetár Dóra Jászai Mari-díjas 
magyarországi színművész Csinálom a fesztivált! című 
egyéni műsora következik, zongorán kísér Bolba 
Tamás. A gálaestre október 16-tól, hétfőtől lehet jegyet 
igényelni a 0265-266-855-ös telefonszámon vagy a 
Bernády Házban hétköznapokon 9–17 óra között. 

Jubileumi fotókiállítás 
Az idén ünnepli fennállása 70. évfordulóját a marosvá-
sárhelyi Marx József Fotóklub, ebből az alkalomból fo-
tóalbumot adnak ki. Az albumba került és az elmúlt hét 
évtized legjobb alkotásaiból nyílik fotókiállítás október 
20-án, pénteken 18 órától a marosvásárhelyi vár Szű-
csök bástyájában, a fotóklub jelenlegi székhelyén. Meg-
nyitja: Nagy Miklos Kund, Traian Moldovan és Both 
Gyula, a klub elnöke.

RENDEZVÉNYEK

(Folytatás az 1. oldalról)
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A mesterséges intelligenciától az egészségügyig
és itt tartani. Soós Zoltán meglátása 
szerint az utóbbi években sokat ja-
vult a kapcsolat a vállalkozók és az 
önkormányzat, illetve a civil szféra 
között, így mostanra sokkal von-
zóbb a város, mint az előző vezetés 
idején. A vándorgyűlés és az ehhez 
hasonló konferenciák pedig fóru-
mot teremtenek arra, hogy a vállal-
kozók találkozzanak, megismerjék 
egymást, esetlegesen befektetési, 
együttműködési ötletek, tervek is 
szülessenek, amelyek hosszabb 
távon Marosvásárhelyen gyümöl-
csözhetnek, mondta a polgármester. 

A 32. RMKT-vándorgyűlésen a 
szervezők arra törekedtek, hogy 
minél szélesebb spektrumúak le-
gyenek a témák. Makrogazdaság, 
mesterséges intelligencia, egészség-
ügy, fenntarthatóság, vállalkozói 
kudarcok, ezekről mind szó volt a 
hétvégi eseményen.  

– Az volt a célunk, hogy alaposan 
kielemezzük Romániát, mondta Szi-
lágyi Nándor, az idei vándorgyűlés 
főszervezője. A gazdasági szekciók, 
előadások mellett a szervezők fon-
tosnak tartották, hogy megmutassák 
Marosvásárhely szépségeit is a ván-
dorgyűlésre ellátogatóknak, így 
szombaton egy vezetett városnéző 
sétát is beépítettek a programba, 
ami nagy sikernek örvendett. 

– A vándorgyűlés a közgazdá-
szoknak egy hívó szó, mindenki 
tudja, hogy utazni fogunk, és Szat-
mártól Bukarestig bejárjuk az or-
szágot – mondta Szilágyi Nándor, 
aki ennek kapcsán megköszönte az 
elnökségnek, hogy elfogadta a pá-
lyázatot, hogy idén Marosvásárhely 
adjon otthont a vándorgyűlésnek. 
Az idei főszervező azt sem rejtette 
véka alá, hogy ez az esemény egy-
szerre szól a szakmázásról, illetve a 
szórakozásról, és mindkét értelem-
ben próbálnak minden évben vala-
mit belepakolni abba a bizonyos 
képzeletbeli tarisznyába. 

Az esemény szakmai részének 
lejártával, a díszvacsora előtt Nagy 
Károly, az RMKT elnöke sikeres-
nek ítélte az idei rendezvényt, 
amelyre több mint 300 résztvevő 
jött el. Az elnök meglátása szerint 

színvonalas előadásokon vehettek 
részt a vándorgyűlésre ellátogatók, 
illetve az eseménynek ismételten si-
került összehoznia az embereket, 
megvolt a közösségépítő része is. 
Több előadáson is telt ház volt, ami 
bizonyítja, hogy az idei témák iránt 
van érdeklődés, illetve, hogy a köz-
gazdaság jelen van minden terüle-
ten, és a vándorgyűlés által 
felsorakoztatott tematikák azok szá-
mára is érdekesek voltak, akik nem 
kimondottan gazdasági területen 
dolgoznak. 

Azzal kapcsolatban, hogy vajon 
ismét szükséges lesz-e kilenc évet 
várni, hogy ismét Marosvásárhe-
lyen legyen a vándorgyűlés, Nagy 
Károly úgy fogalmazott, hogy az 
RMKT-nak összesen kilenc tagszer-
vezete van, és a helyszínt minden 
évben pályázatok útján döntik el, 
vagyis, ha minden szervezet pá-
lyázni fog, akkor ez sem teljesen ki-
zárt, viszont teljesen biztos választ 
erre a kérdésre nem lehet adni. 

Az előadáson Románia gazda-
sági helyzetéről több szakember is 
beszélt. Bálint Csaba, a Román 
Nemzeti Bank igazgatótanácsának 
tagja kiemelte, hogy fontos látni 
azt, hogy lassul a gazdasági növe-
kedés. Ennek okai között vannak 
külső – országon kívüli – és belső 
tényezők is. Az emberek pénzt ta-
karítanak meg – erre ösztönzik őket 
a magasabb betéti kamatok –, tehát 
kevesebbet vásárolnak, csökkent az 
export és az import is. A kilátások 
tekintetében pedig szintén nem túl 
fényes a helyzet. Jövőre is az átla-
gostól jóval elmaradó gazdasági nö-
vekedésre lehet számítani, sőt a 
recesszió sem kizárt, bár utóbbi 
nem az alapforgatókönyv része, vi-
szont számolni kell ezzel is, hiszen 
lehetnek olyan hatások, amelyek el-
olvasztják a most előre jelezhető 
kismértékű növekedést, mondta a 
szakember, azt is hozzáfűzve, hogy 
az infláció leküzdése is fajsúlyosan 
ott lesz a jövő év kihívásai  
között. 

Románia számára az egyik prio-
ritás, hogy az európai uniós forráso-
kat a lehető legjobban használja fel. 
Ha megnézzük az idei adatokat, lát-

ható, hogy az EU-s alapokból tör-
ténő beruházások tartják gazdasági 
növekedés szempontjából a pozitív 
oldalon a mérleget Romániában, 
nyomatékosította Bálint Csaba. 
Azokban a tagországokban, ahol 
nem kapták meg ezeket a forráso-
kat, vagy nem tudták őket lehívni, 
már recesszióról lehet beszélni. 

Emellett Romániában kiemelten 
fontos a költségvetés rendezése, a 
most bevezetett csomag összessé-
gében nézve pozitív hatással lesz a 
költségvetési hiányra, mondta a 
Román Nemzeti Bank igazgatóta-
nácsának tagja. Azonban ez a beve-
zetett intézkedéscsomag most túl 
hirtelen jött a vállalkozói szféra szá-
mára, nem tudtak erre felkészülni, 
így az ő részükről jogos a felhábo-
rodás – mondta dr. Rácz Béla Ger-
gely közgazdász, a kolozsvári 
Babeş–Bolyai Tudományegyetem 
Közgazdaság- és Gazdálkodástudo-
mányi Karának oktatója, aki azt is 
kiemelte, hogy a költségvetési 
hiány elszabadulása már 2019 óta 
látszik, hiszen már négy évvel ez-
előtt átlépte a 3%-ot, miközben 
akkor ez egy másik EU-s tagország-
ban sem történt meg. Ezt követően 
a koronavírus-járvány idején sem 
arra ment el a hiánynak egy nagy 
része, hogy kezeljék az egészség-
ügyi helyzetet, hanem olyan kiadá-
sokra, amelyek jelentkeztek aztán 
2021-ben, 2022-ben és az idén is. A 
kormány pedig most jutott el oda, 
hogy kénytelen valamilyen intézke-
déseket foganatosítani, amelyek 
rövid távon egyértelműen negatívan 
fogják érinteni a vállalkozókat és 
ezáltal a gazdaságot is, mondta a 
szakember. Ezzel együtt is szüksé-
ges volt ez a csomag, mert ellen-
kező esetben hosszú távon érte 
volna Romániát olyan negatív 
hatás, ami sokkal rosszabb lett 
volna, mint a most következő rövid 
távú negatív hatás. Rácz Béla Ger-
gely meglátása szerint leginkább ez 
a csomag a mikrovállalkozásokat és 
a nagyvállalatokat fogja érinteni. A 
kormány azt állítja, hogy az adó-
emelések és az intézkedéscsomag a 
vállalatokat, nem pedig a fogyasz-
tókat fogja érinteni, viszont látni 

kell azt is, hogy a megnövekedett 
költségeket vagy azoknak egy ré-
szét a vállalatok át fogják hárítani a 
fogyasztókra, így, ha nem is közvet-
lenül, de közvetetten mindenki 
fogja érezni ennek a súlyát. 

Az intézkedéscsomag kapcsán 
dr. Szász Levente, a kolozsvári 
Babeş–Bolyai Tudományegyetem 
Közgazdaság- és Gazdálkodástudo-
mányi Karának dékánhelyettese, 
egyetemi tanár elmondta, hogy 
szükség van felelős vállalati dönté-
sekre, szükség lesz bizonyos változ-
tatásokra, amelyek lehetővé fogják 
tenni, hogy a vállalatok fennmarad-
janak és nyereséget termeljenek. Ez 
pedig úgy érhető el, hogy a vállala-
tok a változás közepette is stabili-
tást biztosítanak mind a 
partnereiknek, mind a fogyasztóik-
nak, erre kell törekedni, és ebben 
segítenek az adatok, amelyeket a 
Romanian Economic Impact Moni-
tor is összegyűjt, és elérhetővé tesz 
bárki számára – mondta a neves 
szakember. 

– A változás és a nehéz helyzet 
ellenére van jó hír is Románia gaz-
daságáról. Ennyire közel ugyanis 
még soha nem állt az ország az eu-
rópai uniós vásárlóerőhöz, viszont 
nem szabad hátradőlni és örülni 
ezzel együtt sem, hiszen hallatlanul 
nagyok a kockázatok – húzta alá dr. 
Nagy Bálint Zsolt, a kolozsvári 

BBTE Közgazdaság- és Gazdálko-
dástudományi Karának oktatója. A 
közgazdász beszélt arról, hogy 
benne van a pakliban az, hogy is-
mételten erősödni fog az infláció, 
továbbá egy stagfláció lehetősége 
sem kizárt, a jövőre nézve pedig az 
uniós forrásoknak köszönhetően a 
növekedés három százalék fölötti is 
lehet. Nagy Bálint Zsolt a Román 
Nemzeti Bank azon felmérését is 
értékelte, amely szerint az ország 
lakossága annyi pénzt tart a „párna 
alatt”, amiből egy megyényi ingat-
lant lehetne vásárolni. Meglátása 
szerint ez hatalmas hiba, mivel akár 
állampapírba is be lehetne fektetni, 
ami az inflációnál enyhén nagyobb 
kamatot is kínál, miközben, ha csak 
a „párna alatt” tartjuk, akkor az a 
pénzösszeg veszít a vásárlóerejé-
ből. A jelenlegi helyzetben az aján-
lott az embereknek, a bérből 
élőknek, hogy a pénzüket olyan 
helyre fektessék, ami legalább kö-
veti az inflációt. Bár most csökke-
nőben van az infláció, ez nem 
boldogítja az embereket, hiszen az 
árak továbbra is emelkednek, csak 
lassúbb ütemben, de már most ma-
gasabbak, mint akkor, amikor a 
csúcson volt az infláció, ezért is 
van szükség a befektetésre, hogy 
senki ne veszítse el a pénzének az 
értékét, húzta alá dr. Nagy Bálint 
Zsolt. 

(Folytatás az 1. oldalról)

A résztvevők a Kultúrpalotával ismerkednek Fotó: RMKT-vándorgyűlés Facebook-oldala

Tisztújító kongresszust tartott az RMKDM 
Kelemen Kálmánt újraválasztották

A Romániai Magyar Keresz-
ténydemokrata Mozgalom 
(RMKDM) pénteken, október 
13-án tisztújító kongresszust 
tartott Marosvásárhelyen. A 
kongresszus újabb négyéves 
mandátummal bízta meg Ke-
lemen Kálmán elnököt. 

A kongresszuson a régi-új elnök 
üdvözölte a résztvevőket, jelenlegi 
és jövendőbeli munkatársait, „akik 
évtizedek óta hűségesek maradtak 
és maradnak kereszténydemokrata 
elveinkhez”, akiknek a lélekgyilkos 
45 éves kommunista diktatúra meg-
szüntetése után volt bátorságuk a 
román, magyar, német, zsidó és más 
nemzetiségűek buzdítására, ösztön-
zésére, segítésére, hogy meggyalá-
zott életkedvük feltámasztásán 
fáradozhassanak. Itt említette meg 
mások mellett Tőkés Istvánt, aki 
vállalta a Romániai Magyar Ke-
reszténydemokrata Párt megalakítá-
sának nehézségeit, Habsburg Ottót, 
az Osztrák–Magyar Monarchia 
trónörökösét, aki „nemcsak pártun-
kat támogatta itthoni és a nemzet-
közi környezetben sok-sok éven át, 
hanem Romániát és a romániai ma-

gyarságot is”, aki hathatós anyagi 
támogatást nyújtott a marosvásárhe-
lyi Keresztelő Szent János-plébánia 
udvarán található Deus Providebit 
Ház felépítéséhez, Csató Béla főes-
perest, aki elsőként teremtette meg 
a lehetőséget a romániai önálló ma-
gyar felsőoktatás újraindításához, 
Varga László egykor halálra ítélt re-
formátus lelkészt, az RMKDP má-
sodik elnökét, Wilfried Martens 

EPP-elnököt és másokat, akik tá-
mogatták az RMKDP nemzetközi 
és hazai életben maradását és meg-
erősödését. 

Megemlítette Markó Béla volt 
RMDSZ elnököt, aki nem gátolta, 
hanem támogatta az RMKDP nem-
zetközi szerepvállalását, Eckstein 
Kovács Pétert, akinek segítségével 
megőrizhették az Európai Néppárt-
ban tisztségeiket, Bíró Rozáliát, az 
SZKT elnökét.  

Mint mondta, „ti, akik itt vagy-
tok, akárcsak sok tagunk és rokon-
szenvezőnk, egyenlő mértékben 
képezitek, alkotjátok küzdeni 
képes, fontos és megbecsült, tevé-
keny közösségünket. Katonái vagy-
tok, tiszteletre méltó katonái az 
RMKDM végvári küzdelmének, 
amit töretlenül folytatunk 33 esz-
tendeje magyarságunk, itthoni meg-
maradásunk és egyenrangú félként 
való megbecsülésünk érdekében”.  

A továbbiakban röviden vázolta 
az előttük álló teendőket: „megal-
kuvás nélkül erőteljesen folytatni a 
megmaradásunkért vívott végvári 
küzdelmet mind a nemzetközi, 
mind a hazai viszonyok között a ke-
reszténység és a kereszténydemok-
rácia eszközeivel; elszántan 
harcolni azért, hogy a házasság, a 

család, a női, az édesanyai méltó-
ság, a gyermekvállalás Isten adta ál-
dásait magyarjaink ne csak 
hirdessék, hanem a gyakorlását 
szent kötelességüknek is tekintsék; 
elérni azt, hogy papjainkat, lelki-
pásztorainkat, püspökeinket, érse-
keinket és a többi méltóságos és 
főméltóságú egyházi vezetőinket 
elemi erővel hassa át újfent Jézus 
egyik legszigorúbb parancsa, amit 
az apostolokhoz intézett: »emberha-
lászok lesztek«”.  

 Az alapszabály módosításakor 
elfogadták, hogy szavazati joggal 
vehessenek részt minden rendezvé-
nyükön azok a személyiségek, akik 
a romániai magyar keresztényde-
mokráciáért sokat tettek vagy tesz-
nek. 

Végül arra kérte végül a jelenle-
vőket, hogy amennyiben megfele-
lőnek tartják a bizalmukra, 
támogassák munkája további foly-
tatását. 

A kongresszus – miután Darvas-
Kozma József főesperes visszalé-
pett a jelöltségtől –, Kelemen 
Kálmánt újraválasztotta újabb  
négyéves mandátumra. 

Alelnökök: Darvas Kozma Jó-
zsef, Vincze Lóránt, Vass Levente, 
Moldován József, Orbán Barra 
Gábor, Fejér László.  

 Ügyvezető elnök: Derzsi Ákos.  
A kongresszuson jelen volt még 

mások mellett Percze László csík-
szeredai konzul, a magyarországi 
KDNP küldöttje, Kovács Mihály 
Levente a marosvásárhelyi 
RMDSZ és a megyei tanács képvi-
seletében, Sófalvi Szabolcs, Maros-
szentgyörgy polgármestere, Baricz 
Lajos marosszentgyörgyi plébános, 
Csáky Károly református lel- 
kész. 

Kelemen Kálmán Fotó: RMDSZ 

Derzsi Ákos Fotó: RMDSZ 

Mózes Edith



A csoportjában éllovas magyar labdarúgó-
válogatott 2-1-re legy zte szombaton a ven-
dég szerb csapatot Európa-bajnoki selejtez - 
mérk zésen, így, ha kedden Litvániában is be-
gy jti a három pontot, akkor kijut a jöv  évi 
németországi kontinenstornára. 

Telt ház és fantasztikus hangulat fogadta a 
kivonuló csapatokat. A magyar szurkolók az 
egyik kapu mögötti részt mind a három szin-
ten piros-fehér-zöldbe borították, emellett fel-
húzták Rózsa Sándor arcképét, és a híres 
betyár egyik mondásával üzentek a váloga-
tottnak: „ha mindönki úgy tösz, ahogy tönni 
köll, akkó mindön úgy lösz, ahogy lönni 
köll”. 

Az els  öt percben egyértelm en Marco 
Rossi szövetségi kapitány tanítványai voltak 
kezdeményez bbek, a hazai csapat támadólag 
lépett fel, próbálta irányítani a játékot, de ké-
s bb kiegyenlítetté vált a találkozó, és több-

nyire a két büntet terület között zajlott a játék. 
Az els  igazán veszélyes akciót negyedóra el-
teltével a szerbek vezették, a magyar ellentá-
madásnál pedig Szoboszlai csinált bolondot a 
véd jéb l, azonban Nego 16 méteres lövését 
blokkolták. A szögletb l aztán ismét a vendé-
gek vittek végig egy gyors kontrát, két támadó 
vezette a labdát egy magyar véd re, de végül 
Dibusz lefülelte Zivkovic kulcspasszát. Amit 
a szerbek nem tudtak gólra váltani, azt néhány 
perccel kés bb a magyarok igen: Sallai a jobb 
szélen indította Negót, aki betört a büntet te-
rületre, majd középre gurított Varga Barna-
báshoz, a ferencvárosi támadó pedig közelr l 
a jobb alsó sarokba l tt, ezzel idénybeli 19. 
találatát szerezve (1-0). A góltól még jobban 
felbátorodott a magyar csapat, amely ebben a 
periódusban uralta a játékot, volt is néhány 
ígéretes akciója, de nem sikerült növelnie az 
el nyét. A vendégek ezek után kissé váratla-

nul egyenlítettek: a 33. percben, jobb oldali 
szöglet után Pavlovic a jobb alsó sarokba 
csúsztatott (1-1). A szerbek öröme azonban 
alig egy percig tartott, mert Sallai bombagólja 
visszaállította a két csapat közti egygólos kü-
lönbséget: a középkezdés után Nego megin-
dult a jobb oldalon, a Freiburg támadójához 
emelt, aki egy pattanás után 20 méterr l a 
jobb fels  sarokba bombázott (2-1). A szüne-
tig hátralév  b  tíz percben többet volt a labda 
a szerbeknél, de ismét mez nyjátékkal telt az 
id , komoly helyzet nélkül. 

Térfélcserét követ en hatalmas lendülettel 
vetették magukat a küzdelembe a szerbek, és 
beszorították a magyar csapatot. A fölényük 
kétszer is góllá érett, de mindkét találatot ér-
vénytelenítette a bíró les miatt, így a hazaiak 
megúszták az els  tíz percet, utána pedig ki-
szabadultak a szorításból. Bár a folytatásban 
is többet birtokolták a labdát a vendégek, fö-
lényük korántsem volt már annyira nyo-
masztó, s t, a veszélyes magyar kontrák 
egyikének végén Varga Barnabás a kereszt-
lécre fejelte a labdát. Az ismét megélénkül  
mérk zésen a szerbek is közel kerültek az 
egyenlítéshez, ugyanis egy támadáson belül 
Tadic és Pavlovic is a bal kapufát találta te-
libe. A lüktet  és élvezetes csata Bolla zicce-
rével folytatódott, de Sallai remek passza után 
a Servette futballistája eltévesztette a bal alsó 
sarkot. Az utolsó negyedórában a magyar 
nemzeti együttes már próbálta tördelni a játé-
kot, hogy meg rizze minimális el nyét a le-
fújásig, de ha lehet sége volt, ugyanúgy 
támadásba lendült, ezekben pedig nagyobb 
veszély volt, mint a szerb akciókban. A hat-
perces hosszabbításban kissé beszorult a ma-
gyar válogatott, de kivédekezte a hátralév  

id t, így az Eb-részvétel kiharcolásának kü-
szöbére ért. 

A lefújás pillanatában a két csapat játékosai 
még összeakaszkodtak – Kalmár második sár-
gával piros lapot is kapott –, de miután szét-
választották a feleket, a magyar futballisták és 
a szurkolók érezhet en már-már a kijutást ün-
nepelték együtt. 

Az immár kilenc mérk zés óta veretlen 
nemzeti együttes a mostani sikernek köszön-
het en kedden Kaunasban úgy lép pályára, 
hogy ha legy zi Litvániát, akkor bebiztosítja 
sorozatban harmadik Eb-részvételét, és az 
1986-os világbajnokság óta el ször egyenes 
ágon, pótselejtez  nélkül jut ki egy világver-
senyre.

1295.Szerkeszti: Farczádi Attila

Újabb gy zelemmel az Eb-részvétel küszöbén a magyarok 

Marco Rossi szövetségi kapitány a szerbek új-
bóli 2-1-es legy zése után még nem ünnepel, 
mert szerinte a magyar labdarúgó-válogatottnak 
még két pontra szüksége van ahhoz, hogy elérje 
a célját, azaz kijusson az Európa-bajnokságra. 

„Még nem értük el a célunkat. Persze minden 
lehet ségünk megvan, hogy ez megtörténjen, 
mert most már óriási balszerencse kellene ahhoz, 
hogy lemaradjunk az Eb-r l, de két pontra még 
szükségünk van” – kezdte értékelését higgadtan 
a szakvezet , hozzátéve: a szerb szurkolók sem 
panaszkodhattak, mert jól játszott a csapatuk, 
nekik is volt három-négy kihagyott ziccerük. 

Az MTI érdekl désére úgy vélekedett, nincs 
nagy titka annak, hogy a nemzeti együttes rend-
szerint megnyeri a kiélezett meccseket, szerinte 
olyan csapata van, amelyik szívvel küzd, ez 
pedig az óriási alázatból fakad. 

„Azok is alázatosak, akik pályán vannak, és 
azok is, akik a kispadon ülnek. Csányi Sándor 
(szövetségi) elnök úrnak azt mondtam, hogy ma 
két évet öregedtem, mert nagyon megszenvedtük 
ezt a meccset. Az ellenfél fizikai fölényben volt, 
és a rögzített helyzetekben is er snek bizonyult. 
Nem min ségben kerekedtünk felül, hanem a szí-
vünknek köszönhet en, amihez egy csipetnyi 
szerencse is kellett” – fogalmazott Rossi, aki úgy 
vélte, technikailag és taktikailag is a szerb csapat 
a csoport leger sebb tagja, annak ellenére, hogy 
mindkétszer sikerült 2-1-re legy zni. 

A már magyar állampolgársággal is rendelkez  
olasz tréner kifejtette, van egy nagy „hibája”, 
amit Olaszországban a sportigazgatók a szemére 

vetettek, mégpedig az, hogy els dlegesen ember-
ként nézi a játékosait, és csak azután figyeli a já-
tékukat. Elárulta, sosem használja, hanem 
alkalmazza a játékosait, ezért hívta meg Nego 
Loicot akkor is, amikor a Székesfehérváron pa-
doztatták az el z  idényben. 

„Lang Ádám jól játszott Willi Orbán pozíció-
jában, de a csapatba kerül  másik két véd , azaz 
Fiola Attila és Botka Endre is. Sallai Roland óri-
ási tehetség, amikor hiányzott, akkor azt meg-
érezte a válogatott. Szerintem játszhatna nagyobb 
klubban, mint a Freiburg” – válaszolt személyi 
kérdésekre az 59 éves mester, aki Kalmár Zsolt 
kiállításáról azt mondta, a lefújás után odaszóltak 
neki, ezért a fehérvári középpályás odament, 
majd hátulról meglökték, amire elindult a tömeg-
jelenet. Hozzátette, bosszantja az eset, de Lit- 
vániában ott lesz a csapattal Horváth Kriszto- 
fer, mivel így Kalmárra nem számíthat eltiltás 
miatt. 

„Azt mondtam a játékosoknak, hogy a négy 
dönt  közül ez a mostani volt az els . Kedden 
Litvániában jön a második, s bár az ellenfél nincs 
azonos értéken Szerbiával, nem szabad leírni 

ket, mert egyrészt most nyertek 2-0-ra Bulgári-
ában, másrészt mer ben más körülmények vár-
nak majd ránk. Elég, ha annyit mondok, 4-5 
Celsius-fok lesz Kaunasban, de ha gy zünk, 
akkor visszanyerem a most elvesztett két évet” – 
mondta Rossi, aki megjegyezte, oda kell figyelni 
a regenerálódásra, de nem aggódik, mert tavaly 
júniusban tíz nap alatt négy meccset játszott a vá-
logatott, s akkor nem volt probléma.

Rossi: Egy csipetnyi szerencse is kellett 

A csoport állása 
1. MAGYARORSZÁG       5                4             1            0                   9-2                 13 
2. Szerbia                             6                3             1            2                   10-6               10 
3. Montenegró                     5                2             2            1                   5-5                   8 
4. Litvánia                           6                1             2            3                   6-10                 5 
5. Bulgária                           6                0             2            4                   3-10                 2

Stojkovic: a fociban nem mindig a jobb gy z 
A Budapesten szombat este 2-1-re alulmaradt Szerbia szövetségi kapitánya 

szerint nem érdemeltek vereséget a Magyarország elleni találkozón. 
Dragan Stojkovic azt mondta, csapata jobb volt, mint a szeptemberi el z  

meccsen, de az eredmény ugyanúgy negatív számukra. „Gratulálok a magyar 
csapatnak. Összességében jól nézett ki a játék, Dibusz viszont nagyszer en vé-
dett a magyaroknál. A statisztika hiába mutat szerb fölényt, mégis Magyarország 
nyert. A fiúk mindent beleadtak, megfelel en futballoztak – mondta a szerb szak-
vezet , aki szerint dönt nek bizonyult, hogy az egyenlítésre egy percen belül 
válaszoltak a magyarok. – A magyar egységes, harcos csapat, de nem volt jobb. 
Viszont a labdarúgásban nem mindig a jobb gy z.”

Marco Rossi, a magyar labdarúgó-válogatott szövetségi kapitánya a labdarúgó-Európa-bajnoki selejtez k 
hetedik fordulójában, a G csoportban játszott Magyarország – Szerbia mérk zésen a Puskás Arénában 
2023. október 14-én    Fotó: MTI/Czeglédi Zsolt

Sallai Roland (b2) és Kerkez Milos (j2), valamint a szerb Sasa Lukic (b) és Strahinja Erakovic (j)  
Fotó: MTI/Kovács Tamás

Jegyz könyv 
Labdarúgó Eb-selejtez , G csoport,  

7. forduló: Magyarország – Szerbia 2-1 
(2-1). 

Budapest, Puskás Aréna, 58.215 néz , 
vezette: Francois Letexier (francia). 

Magyarország: Dibusz – Fiola (74. 
Botka), Lang, Szalai A. – Nego (62. 
Bolla), Nagy Á., Styles (62. Kalmár), Ker-
kez – Sallai (74. Kata), Szoboszlai – Varga 
B. (84. Ádám). 

Szerbia: V. Milinkovic- 
Savic – Erakovic (46. Tadic), Milenkovic, 
Pavlovic – Zivkovic (75. Radonjic), Gu-
delj, S. Milinkovic-Savic, Terzic (46. Kos-
tic) – Lukic (84. Ratkov), Mitrovic, 
Gacinovic (Djuricic, 67.). 

Gólszerz k: Varga B. (21.), Sallai (34.), 
illetve Pavlovic (33.). Sárga lap: Varga B. 
(78.), Botka (90+3.), Kalmár (90+4., lefú-
jás után), illetve Milenkovic (77.). Kiál-
lítva: Kalmár (a lefújás után).
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A vasárnapi mérkőzésekkel már a nyolcadik játéknap kez-
dődött meg a labdarúgó-Európa-bajnoki selejtezősorozatban, 
és várhatóan több válogatott csatlakozik majd a németországi 
kontinensviadal mezőnyéhez. 

Az A csoportból a skótok szabadnaposként biztosíthatták 
Eb-szereplésüket, amennyiben a norvégok hazai környezet-
ben nem győzték le a spanyolokat (a mérkőzést tegnap este, 
lapzárta után játszották). Az ibériai és a skót gárda kéz a kéz-
ben juthatott tovább abban az esetben, ha a spanyolok nyertek 
a skandinávok otthonában. 

A B csoportban Athénban óriási rangadót vív egymással a 
görög és a holland csapat, a hazaiak jelenleg három ponttal 
előzik meg a riválisukat. Amennyiben a görögök borítanák a 
papírformát és négy góllal nyernének, akkor már most az Eb-
kijutást ünnepelhetnék, minden más eredménnyel maradná-
nak nyitott kérdések a végjátékra, hiszen a hollandok egy 
meccsel kevesebbet játszottak. 

A D csoportban a törökök továbbjutásához a lettek elleni 
hazai sikerükön kívül az is kellett, hogy Wales pontokat ve-
szítsen a vb-bronzérmes Horvátországgal szemben. 

A szabadnapos albánok továbbjutásához az E csoportból 
még több együtthatóra volt szükség: ha a Lengyelország – 
Moldova találkozó döntetlennel ért véget és a csehek nem 
győzték le otthon a feröerieket, akkor Tiranában népünnepély 
kezdődhetett vasárnap este – ellenkező esetben még várniuk 
kell az örömtüzek meggyújtásához. 

A belgák után az F csoportból a második hely is gazdára 
találhat, amennyiben az osztrákok Bakuban felülmúlják az 
azerieket. Ugyanakkor ha a belgák nem kapnak ki otthon a 
svédektől, akkor az osztrákoknak már egy kétgólos vereség 
is Eb-szereplést ér. 

A tíz selejtezőcsoportból az első kettő jut ki a németországi 
kontinensviadalra. A maradék négy helyből egy a házigazda 
németeké, háromért pedig a pótselejtezőn 12 csapat küzdhet 
meg elődöntő-döntő rendszerben a Nemzetek Ligája sor-
rendje alapján.
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Újabb válogatottak csatlakozhatnak az Eb döntő tornájának mezőnyéhez 

Románia labdarúgó-válogatottja 0-0-ra játszott Fehéroroszor-
szággal csütörtök este a budapesti Szusza Ferenc Stadionban a 
2024-es Európa-bajnokság selejtezőjének I jelű csoportjában. A 
zárt kapus találkozót azért rendezték a magyar fővárosban, mert 
a fehérorosz csapatok csak semleges pályán fogadhatják ellen-
feleiket a nemzetközi sorozatokban Minszknek az orosz–ukrán 
fegyveres konfliktusban vállalt szerepe miatt. 

A román nemzeti együttes balul lépett ezzel az eredménnyel, 
hiszen az ugyancsak háborús helyzetbe kényszerült Izrael elle-
nében most már nem engedhet meg magának pontvesztést (vagy 
pedig a listavezető Svájc ellen lesz kötelező a győzelem) – fel-
téve, hogy tegnap este, a lapzárta után rendezett mérkőzésen si-
került begyűjteni a három pontot Andorra ellenében. 

Csütörtök este Románia sokat támadott, de játékából hiányzott 
a gyorsaság és az átütőerő, az utolsó passzokat rendre elhibázták 
Edward Iordănescu játékosai. Az első gólszerzési lehetőség 
amúgy a házigazdáké volt, Klimovics lövése kissé mellément a 
6. percben. Románia először a 10. percben szerezhette volna meg 
a vezetést, ekkor Stanciunak a büntetőterületről indított lövését 
a kapus blokkolta. Később Alibec 16 méterről lőtt, de Ignatovics 
szögletre mentett (16.). Két perccel később Drăguș egy szögletet 
követően sarkazós mozdulattal próbált a hálóba továbbítani – si-
kertelenül. Majd ismét Stanciu veszélyeztetett (23.), de 15 mé-
teres kapáslövése a kapu fölé szállt. Ugyanő állt oda egy 
szabadrúgáshoz a 35. percben, de akkor sem tudott túljárni a fe-
hérorosz kapus eszén 

Szünet után sem változott a játék képe. Alibec néhány 
méterről Politevicset találta el (53.), majd Răzvan Marin 
tesztelte Ignatovics képességeit egy 25 méteres lövéssel, 
a hazaiak kapusa pedig remekül vizsgázott ezzel az alka-
lommal is. A házigazdák ritkán közelítették meg a román 
kaput, bátortalan próbálkozásaikat rendre Koncevoj fe-
jezte be: előbb az oldalhálóba küldött lövést (56.), majd a 
67. percben és a 86.-ban ugyanő tette próbára Moldovant. 
Közben szaporáztak a román akciók is a fehérorosz kapu-
nál:  Moruțan meglepetésnek szánt keresztlabdáját Igna-
tovics Hagira ütötte (66.), majd Stanciu lőtt veszélyesen 
a hosszú mellé (69.). A találkozó vége felé megritkultak a 
románok gólszerzési lehetőségei, csak Bancu pontatlan lö-
vését tudtuk feljegyezni a 80. percből.  

A játékstatisztikát tekintve Románia szinte minden te-
kintetben felülmúlta ellenfelét – így sokkal jobb volt lab-
dabirtoklásban (64%-36%), a kapura lövések (21-9) és a 
kaput talált lövések (5-2), sőt a szögletek száma (9-4) 
szempontjából is. Csak a gólokkal maradtak adósak Ed-
ward Iordănescu játékosai, akik tegnap, lapzárta után 
ugyancsak zárt kapus mérkőzésen fogadták Andorrát. 

Kiszámítható román játék Budapesten, elmaradt a siker

A Hollandiában is győztes Franciaország hibátlan mérleggel, az elsők között 
kvalifikált a 2024-es Európa-bajnokság döntő tornájára. Biztos továbbjutó Bel-
gium és Portugália is. Fotó: a francia nemzeti együttes közösségi oldala 

Fotó: a román válogatott közösségi oldala

Nagelsmann  
győzelemmel  

mutatkozott be  
a német labdarúgó-
válogatott kispadján 

 
Julian Nagelsmann győzelemmel mutatkozott 

be a német labdarúgó-válogatott szövetségi kapi-
tányaként. 

A szeptemberben kinevezett szakember irányí-
tásával a Nationalelf 3-1-re nyert szombaton a 
házigazda amerikaiak ellen felkészülési mérkőzé-
sen, East Hartfordban. 

A gólokat a csapatkapitány Ilkay Gündogan 
(39.), Niclas Füllkrug (58.) és Jamal Musiala (61.) 
szerezte, a hazaiaktól Christian Pulisic (28.) volt 
eredményes. 

A németek még egy barátságos mérkőzést ját-
szanak a tengerentúlon, szerdán Mexikó ellen lép-
nek pályára Philadelphiában. 

Mint ismert, Julian Nagelsmann 2024. július 
31-ig (a hazai rendezésű Európa-bajnokság vé-
géig) kötelezte el magát a nemzeti együttes élén. 
A 36 éves szakembert márciusban küldte el a 
Bayern München, a klub a helyére Thomas Tu-
chelt nevezte ki – az edző azonban a búcsú elle-
nére is szerződésben maradt a bajorokkal, így a 
német szövetségnek külön meg kellett állapodnia 
az együttessel, hogy elengedje Nagelsmannt a vá-
logatotthoz. 

Az előző kapitányt, Hansi Flicket szeptember 
10-én küldték el – ő az első német szakvezető, 
akit menesztettek –, miután csapata 4-1-re kika-
pott Japántól odahaza felkészülési mérkőzésen, 
így 38 év után sorozatban háromszor szenvedett 
vereséget, és a legutóbbi 17 összecsapásából csak 
négyet nyert meg a válogatott. Később a vb-ezüst- 
érmes franciák ellen egyszeri „beugróként” Rudi 
Völler csapatigazgató ült le a kispadra. 

Julian Nagelsmann 1926 óta a legfiatalabb 
német szövetségi kapitány. Csaknem 100 évvel 
ezelőtt a 34 éves Otto Nerzet nevezték ki a Nati-
onalelf élére.

Jegyzőkönyv 
2024-es Európa-bajnoki selejtezősorozat, I csoport, 7. for-

duló: Fehéroroszország – Románia 0-0. 
Budapest, Szusza Ferenc Stadion, zárt kapus mérkőzés. Ve-

zette: Espen Eskas (spanyol). 
Fehéroroszország: Ignatovics – Poliakov, Volkov, Polite-

vics, Piacsenin – Korzun, Ebong (73. Bocsearov) – Juzepcsuk 
(73. Karpovics), Klimovics (83. Gromîko), Koncevoj (90+1. 
Karpickij) – Morozov (73. Bahar). 

Románia: H. Moldovan – Raţiu, Drăguşin, Burcă, Bancu 
– R. Marin, Screciu (77. Olaru), Stanciu (84. Mihăilă) – Man 
(62. Moruţan), Alibec (62. I. Hagi), Drăguş (77. L. Munte-
anu). 

Sárga lap: Ignatovics (73.), Bahar (75.).

Az I csoport állása 
1. Svájc                       6      4       2      0      17-5    14 
2. ROMÁNIA            7      3       4      0      9-4      13 
3. Izrael                      6      3       2      1      7-7      11 
4. Koszovó                 7      1       4      2      8-8      7 
5. Fehéroroszország   7      1       2      4      4-11    5 
6. Andorra                  7      0       2      5      3-13    2

Az Eb-selejtezők 8. játéknapjának programja 
* tegnap, lapzárta után: 
A csoport: Grúzia – Ciprus, Norvégia – Spanyolország; 
D csoport: Törökország – Lettország, Wales – Horvát-

ország; 
E csoport: Csehország – Feröer szigetek, Lengyelor-

szág – Moldova; 
I csoport: Svájc – Fehéroroszország, ROMÁNIA – An-

dorra (a Koszovó – Izrael találkozót elhalasztották); 
* ma: 
B csoport, 21.45 óra: Görögország – Hollandia (TV: 

DigiSport 1, Prima Sport 2), Gibraltár – Írország; 
F csoport: Azerbajdzsán – Ausztria (19.00 óra, Di-

giSport 4, Prima Sport 1), Belgium – Svédország (21.45, 
DigiSport 3, Prima Sport 3); 

J csoport, 21.45 óra: Izland – Liechtenstein, Bosznia-
Hercegovina – Portugália (DigiSport 2, Prima Sport 1), 
Luxemburg – Szlovákia (DigiSport 4); 

* kedd: 
C csoport, 21.45 óra: Anglia – Olaszország (DigiSport 

1, Prima Sport 1), Málta – Ukrajna; 
G csoport, 21.45 óra: Szerbia – Montenegró (DigiSport 

2, Prima Sport 3), Litvánia – MAGYARORSZÁG (Di-
giSport 3, Prima Sport 2); 

H csoport: Finnország – Kazahsztán (18.00 óra, Di-
giSport 1, Prima Sport 1), Észak-Írország – Szlovénia 
(21.45), San Marino – Dánia. 

Eredményjelző 
* A csoport: Spanyolország – Skócia 2-0, Ciprus – Nor-

végia 0-4. Az állás: 1. Skócia 15 pont/6 mérkőzés, 2. Spa-
nyolország 12/5, 3. Norvégia 10/6, 4. Grúzia 5/6, 5. 
Ciprus 1/7. 

* B csoport: Hollandia – Franciaország 1-2, Írország – 
Görögország 0-2. Az állás: 1. (és már Eb-résztvevő)  
Franciaország 18 pont/6 mérkőzés, 2. Görögország 12/6, 
3. Hollandia 9/5, 4. Írország 3/6, 5. Gibraltár 0/5. 

* C csoport: Ukrajna – Észak-Macedónia 2-0, Olasz-
ország – Málta 4-0. Az állás: 1. Anglia 13 pont/5 mérkő-
zés, 2. Olaszország 10/5 (10-4), 3. Ukrajna 10/6 (8-7), 4. 
Észak-Macedónia 7/6, 5. Málta 0/6. 

* D csoport: Lettország – Örményország 2-0, Horvát-
ország – Törökország 0-1. A csoport állása: 1. Törökor-
szág 13 pont/6 mérkőzés, 2. Horvátország 10/5, 3. 
Örményország 7/6 (8-9), 4. Wales 7/5 (6-7), 5. Lettország 
3/6. 

* E csoport: Albánia – Csehország 3-0, Feröer szigetek 
– Lengyelország 0-2. Az állás: 1. Albánia 13 pont/6 mér-
kőzés, 2. Lengyelország 9/6, 3. Csehország 8/5 (7-5), 4. 
Moldova 8/5 (5-5), 5. Feröer szigetek 1/6. 

* F csoport: Észtország – Azerbajdzsán 0-2, Ausztria 
– Belgium 2-3. Az állás: 1. (és már Eb-résztvevő)  Bel-
gium 16 pont/6 mérkőzés, 2. Ausztria 13/6, 3. Svédország 
6/5, 4. Azerbajdzsán 4/5, 5. Észtország 1/6. 

* G csoport: Bulgária – Litvánia 0-2, MAGYAROR-
SZÁG – Szerbia 2-1. Az állás: 1. Magyarország 13 pont/5 
mérkőzés, 2. Szerbia 10/6, 3. Montenegró 8/5, 4. Litvánia 
5/6, 5. Bulgária 2/6. 

* H csoport: Észak-Írország – San Marino 3-0, Szlo-
vénia – Finnország 3-0, Dánia – Kazahsztán 3-1. Az állás: 
1. Szlovénia 16 pont (16-6), 2. Dánia 16 (15-6), 3. Finn-
ország 12 (11-7), 4. Kazahsztán 12 (10-8), 5. Észak-Íror-
szág 6, 6. San Marino 0. 

* I csoport: Andorra – Koszovó 0-3, Fehéroroszország 
– ROMÁNIA 0-0. Az állás: 1. Svájc 14 pont/6 mérkőzés, 
2. Románia 13/7, 3. Izrael 11/6, 4. Koszovó 7/7, 5. Fehér-
oroszország 5/7, 6. Andorra 2/7. 

* J csoport: Izland – Luxemburg 1-1, Liechtenstein – 
Bosznia-Hercegovina 0-2, Portugália – Szlovákia 3-2. A 
csoport állása: 1. (és már Eb-résztvevő) Portugália 21 
pont, 2. Szlovákia 13, 3. Luxemburg 11, 4. Bosznia-Her-
cegovina 9, 5. Izland 7, 6. Liechtenstein 0.



 
Rendkívül fontos győzelmet aratott 

a marosvásárhelyi városi sportklub 
férfi-kosárlabdacsapata az országos 
bajnokság 4. fordulójában. Talán nem 
mindenki érzékeli még ezt, azonban a 
végső elszámolásnál a csapatnak négy 
ellenfelet kell maga mögé utasítania a 
csoportban, hogy a kiesési sorozat ne 
fenyegesse. (Minden csapat, amely az 
alsóházba kerül, kiesési sorozatot ját-
szik, előre meg nem jósolható ered-
ménnyel!) Márpedig van a mezőnyben 
néhány ellenfél (Nagyvárad, Nagysze-
ben, Pitești), amelyeknek a megelő-
zése egyelőre nem tűnik valószínűnek, 
ezért nem engedhet meg magának ve-
reségeket azokkal a riválisokkal szem-
ben, amelyek elé tud kerülni. 

Nem volt egyszerű meccs Foksány-
ban, ahol a csapatnak továbbra is nél-
külöznie kellett Persont, akinek az 
állapotáról a klub makacsul semmit 
sem közöl. Ezt mutatja az is, hogy tőle 
rendkívül szokatlan módon, George 
Trif négy játékost is a „padon felej-
tett”, nyolcas rotációval játszotta végig 
a meccset. Foksány esetében, amely 
szintén nyolc játékost használt, ez ter-
mészetes, hiszen nincs olyan homogén 
kerete, mint Marosvásárhelynek, 
éppen ezért meglepő a CSM szakmai 
vezetésének a döntése. 

Márpedig bármennyire is jobb 

(vagy inkább tapasztaltabb) játékosok 
a csapat légiósai, egy-egy ilyen mecs-
csen nem tudnak végig egyenletes tel-
jesítményt nyújtani, s ez szinte 
megbosszulta magát. Az eredmény 
ugyanis kicsit csalóka, a találkozó 
szinte végig kiegyensúlyozott volt, 
noha a marosvásárhelyi együttes a má-
sodik negyed elejétől folyamatosan ve-
zetett néhány ponttal, képtelen volt 
leszakítani az ellenfelet, akkor is,  
amikor az négy teljes percen át képte-
len volt betalálni. Így az utolsó negyed 
elején a házigazdák behozták a hát-
rányt, s hat perccel a vége előtt a veze-
tést is átvették egy ponttal. Ezt 
követően azonban egy 15-0-s rohamot 
produkált a CSM, s amire Anyikijenko 
triplája megtörte ezt a sorozatot, már 
vége is lett a meccsnek. 

A találkozón a marosvásárhelyiek 
52%-os triplamutatója volt a siker 
döntő eleme. (Mint ahogy a nagyon 
szerény távoli dobóteljesítmény volt a 
kulcsa a konstancai vereségnek.) Bö-
löni Tamás 4/4-et dobott távolról, így 
továbbra sem értjük, miért nem hasz-
nosítja ezt a csapat taktikai elemként. 
A többi mutató kiegyensúlyozottságot 
mutat, némileg meglepő, hogy a lepat-
tanózást a házigazdák nyerték. 

A marosvásárhelyi csapat legköze-
lebb a CS Vâlcea 1924 csapatát fo-
gadja, vélhetően szombaton, a pontos 
időpontot csak később rögzítik. Ezen a 
meccsen, a bevezetőben részletezett 
okok miatt, ismét kötelező a győzelem. 

Aligha táplált bárki hiú reménye-
ket a marosvásárhelyi városi sport-
klub női kosárlabdacsapatának 
bemutatkozó mérkőzése előtt a 
Nemzeti Ligában, hiszen az ellenfél 
a sokszoros bajnok, az idén pedig 
az Euroligában, azaz a kontinens 
legjobb 16 csapata között szereplő 
Sepsi SIC volt. A két játékoskeret 

közötti nyilvánvaló különbség mel-
lett a két együttes ritmusa sem azo-
nos, a Sepsi SIC az idén már hat 
hivatalos mérkőzést játszott (négyet 
az Euroligában, kettőt a Románia-
kupában), míg a marosvásárhelyi-
eknek ez volt az első fellépésük, 
miközben barátságos meccseket 
sem tudtak játszani az idény előtt. 

Arra tehát mindenki számított, 
hogy nagy arányú győzelmet köny-

velnek el a vendégek, de hogy 
éppen ilyen kegyetlen módon átgá-
zolnak a marosvásárhelyi csapaton, 
arra talán mégsem. A szerdai lublini 
Euroliga-meccsre készülő Sepsi 
SIC azonban minden egyes labdáért 
maximális erőbedobással küzdött, a 
marosvásárhelyi játékosok erre 
pedig egyáltalán nem tudták megta-
lálni az ellenszert. Igaz, az egyik 
meghirdetett légiós, Olena Bojko 
nem volt a keretben, talán a meg-
szűnt KSE-től érkező Domokos 
Kinga érkezésével már nem tarta-
nak a játékára igényt. Továbbá Flo-

rina Pora vezetőedző a teljes keretét 
játszatta, hogy a 16-17 éves fiatalok 
is érezzék, mi vár rájuk a felnőttek 
között. 

Az eredmény mindent elárul, a 
statisztikai adatok ennél sokkal töb-
bet nemigen tudnak hozzáadni, de 
az, hogy a háromszékiek 34 labda-
eladásra kényszerítették a marosvá-

sárhelyieket és 19 labdát loptak 
tőlük, egyfajta rekordnak számít. 

A női kosárlabda-bajnokság két 
hét múlva folytatódik, a lazább rit-
must a mindössze nyolccsapatos 
mezőny teszi lehetővé. A CSM a 
második fordulóban is hazai pályán 
játszik, ezúttal a Kolozsvári U érke-
zik a Simon László csarnokba. 

Bálint Zsombor 

Bálint Zsombor 

Lényegbe vágó győzelem a felsőházért 

A Világkupa-ezüstérmes tekézők  
a Marosvásárhelyi TVR-ben 

Ma 17.10 órától (ismétlésben kedden reggel 8.10-től) a Marosvásárhelyi 
TVR Sípszó után című sportműsorának meghívottja Orosz István és Seres 
József. Az Elekromaros Romgaz edzőivel Szucher Ervin a Világkupán elért 
második helyezés megszerzésének körülményeiről beszélget. 

Elszenvedte második vereségét az idényben, 
így lecsúszott a labdarúgó 3. liga 9. csoportjának 
vezető helyéről a Nyárádtői Unirea 2018. Azon-
ban nem a legnagyobbnak tartott rivális, a Besz-
terce-naszódi Gloria 2018 előzte meg, hanem a 
titkos esélyes újonc Medgyes, amelyet már-már 
leírtunk a döcögős kezdés miatt. 

Egy kudzsiri kiszállás soha nem könnyű, azon-
ban a nyárádtőiek egy feljutásra hajtó csapathoz 
méltatlan módon szerepeltek a Fehér megyei te-
lepülésen. Az első félidőben alig jutottak a kapu 
közelébe a csapatok, bár Nyárádtő kezdeménye-
zett többet, Astafei nagyon elszigetelt volt a 
védők gyűrűjében, a csapat tagjai állva várták a 
passzokat, így nem tudták veszélybe sodorni Per-
jeriu kapuját. Túloldalt Vitinha „figyelmeztetése” 
után, akinek a 22. percben leadott lövése kevés-
sel kerülte el a kaput, megtört a jég. A 29. perc-
ben Vitinha kapta a bal szélen, pontosan ívelt az 
ötös magasságába, ahonnan Tăban senki által 
nem zavartatva fejelt a hálóba (1-0). A nyárádtő-
iek négy perccel később egyenlíthettek volna (ez 
volt az egyetlen lehetőségük a félidő során), de 
Amancio magas íves kapáslövése a bal kapufáról 
pattant vissza.  

A 40. percben aztán tíz emberrel maradt az 
Unirea 2018, Abel Popa egy buta és szükségtelen 
kezezés következtében megkapta a második sár-
gáját, így tíz emberrel hagyta a csapatát több 
mint egy teljes félideig. Ráadásul be kellett kül-
deni egy védőt a helyére, Amancio jött le, ami a 
támadósort jelentősen gyengítette. 

Az emberhátrányban játszó Nyárádtő meggyő-
ződés nélkül próbálkozott a második félidőben, 
kockáztatott, és Kudzsir ellentámadásból bünte-
tett: Șaucă kiugrott a lesvonalról, elhúzta Lupu 
mellett, aki a labda helyett a lábát kapta el, a bün-
tetőt pedig Cocan értékesítette (2-0). 

A meccs végéig folytatódott a steril és lassú 
nyárádtői építkezés, a hangulat csak akkor forró-
sodott fel, amikor a hazai kispad összekapott né-
hány vendégjátékossal, a bíró egy hivatalos 
személyt ki is küldött, ez azonban nem pótolta az 
emberhátrányt.  

A meccs utolsó perceiben pörögtek fel kissé 
az események. A 88. percben Perjeriu elővigyá-
zatlanul kijött, Astafei pedig az üres kapu mellé 
emelte a labdát 30 méterről. Ezt követően Ku- 
dzsir két nagy lehetőséget is kihagyott, végül 
pedig Astafei akkor szépített, amikor már nem 
volt több tennivaló: a 90+5. percben fejjel helye-
zett 12 méterről egy labdát a jobb kapufa mellett 
a hálóba (2-1). 

Az alapszakasz első felének utolsó fordulójá-
ban igazi rangadónak ad otthont Nyárádtő, hi-
szen az éllovas Medgyest fogadja, s győzelem 
esetén visszatérhet az éllovasi pozícióba.

Marosludas nyerte a rangadót 

Két klasszis különbség
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Eredményjelző 
Női kosárlabda Nemzeti Liga, 

1. forduló: Marosvásárhelyi 
CSM – Sepsiszentgyörgyi Sepsi 
SIC 35:114, Konstancai CSM – 
CSM Târgoviște 79:71, Kolozs-
vári U – Aradi FCC 67:71, Bu-
karesti Rapid – Brassói Olimpia 
68:59.

Jegyzőkönyv 
Női kosárlabda Nemzeti Liga, 1. forduló: Marosvásárhelyi CSM – 

Sepsiszentgyörgyi Sepsi SIC 35:114 (8-23, 9-35, 6-28, 12-28). 
Marosvásárhely, Simon László Sportcsarnok, 180 néző. Vezette: 

Szőcs Janka (Kolozsvár), Tiberiu Trif (Brassó), Diana Bucerzan (Te-
mesvár). Ellenőr: Adriana Pricop (Szatmárnémeti). 

Marosvásárhelyi CSM: Plavițu 9 pont (2), Bobar 8, Cortez 6 (2), 
Mărcuș 6, Ardelean 2, Sólyom 2, Ciciovan 2, Domokos, Feiseș, Bre-
felean, Șchiopu. 

Sepsi SIC: Janković 23 pont (1), Hrisztova 21 (4), Green 14 (4), 
Nyström 12 (1), Gereben 12, Cătinean 10, Dumitrescu 6, Lipovan 6, 
Mikes 5 (1), Akathiotu 2, Belegante 2, Veress 1. 

Fotó: Nagy Tibor

A labdarúgó 4. liga hétvégi fordulójának legfontosabb 
mérkőzését Mezőrücsön játszották, két veretlen csapat 
részvételével: a találkozót a vendég Marosludas nyerte  
3-1-re. A házigazdáknak hosszú hónapok óta ez az első ve-
reségük, ugyanakkor hat meccsből ez a hatodik ludasi győ-
zelem. A vendégcsapat ezzel az egyetlen hibátlan alakulat 
maradt a mezőnyben. A másik oldalon az egyetlen pont 
nélküli klub szintén az 1. csoportban található, ahol Seges-
vár elszenvedte a hatodik vereségét. A 2. csoportban 
ugyanis Nyárádszereda megszerezte az első pontját az At-
letic ellen. A forduló meglepetéséről Szováta gondosko-
dott, amely nem csupán nyert az egyik titkos esélyes 
Academica Transilvania otthonában, de meggyőző módon, 
három góllal tette. Az első fordulóbeli botlás után Radnót 
újabb győzelmet aratott, míg a 2. csoport nagy esélyese, a 
Marosvásárhelyi ASA szabadnapos volt a hétvégén, ami-
vel átengedte az első helyet Marosszentkirály-Náznánfalva 
csapatának, de szombaton újabb rangadó következik, hi-
szen éppen utóbbit fogadja a meggyesfalvi pályán. (bálint) 

Eredményjelző 
4. liga, 6. forduló: 
* 1. csoport: Mezőrücsi Câmpia 

– Marosludasi Mureșul 1-3, ASF 
Mezőpagocsa – ACS Búzásbese-
nyő 3-0, CS Radnót – Dánosi Gaz 
Metan 5-1, Dicsőszentmártoni Chi-
mica – Segesvári CSM 5-1. A Di-
csőszentmártoni A&A Grup állt. 

* 2. csoport: ACS Marosszentki-
rály-Náznánfalva – Erdőszentgyör-
gyi CSO 1-0, Marosvásárhelyi 
Academica Transilvania – ACS 
Szováta 0-3, Magyarói Viitorul – 
ACS Marosoroszfalu 3-1, ACS 
Nyárádszereda – Marosvásárhelyi 
Atletic 1-1. A Marosvásárhelyi 
ASA állt. 

Eredményjelző 
3. liga, 9. csoport, 8. forduló: Szászrégeni 

CSM Avântul – Gyulafehérvári CSM Unirea 
1-1, Kudzsiri Metalurgistul – Nyárádtői Uni-
rea 2018 2-1, ACS Medgyes – Alsógáldi In-
dustria 1-0, ACS Marosvásárhely – 
Beszterce-naszódi Gloria 2018 2-3, Gyulafe-
hérvári CSU – Kolozsvári Viitorul 4-0.

Eredményjelző 
Kosárlabda Nemzeti Liga, 4. forduló: 
* A csoport: Bukaresti Rapid – CSO Voluntari 89:83, Kolozsvári U-BT – 

Temesvári SCM 91:69;  
* B csoport: Foksányi CSM 2007 – Marosvásárhelyi CSM 74:85, Nagy-

szebeni CSU – SCM U Craiova 68:63, CS Vâlcea 1924 – Konstancai CSM 
81:72, Nagyváradi CSM – FC Argeș Pitești 78:74.

Jegyzőkönyv 
Kosárlabda Nemzeti Liga, 4. forduló: Foksányi CSM 2007 – Marosvásár-

helyi CSM 74:85 (21-21, 16-20, 23:23, 14:21). 
Foksány, városi sportcsarnok, 100 néző. Vezette: Vlad Cotrobaș (Buka-

rest), Alexandru Nicolae (Bukarest), Andrei Răileanu (Focșani). Ellenőr: 
Constantin Ioan (Bukarest). 

Foksányi CSM 2007: Reljić 20 pont, Brown 18 (2), Avdić 16 (1), Anyiki-
jenko 7 (1), Cârstea 7 (1), Axinte 6, Petrișor, Coconea. Kispadon: Cucu, 
Mihai, Chirilă, Necula. 

Marosvásárhelyi CSM: Martinić 23 pont (3), Lowrance 16 (1), Bölöni 12 
(4), Gajović 11 (3), Sánta 11, Borșa 7 (1), Jeremić 5 (1), Nistor. Kispadon: 
Paliciuc, Sólyom, Mureșan, Engi-Rosenfeld. 

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó 3. liga, 9. csoport, 8. forduló: 

Kudzsiri Metalurgistul – Nyárádtői Unirea 
2018 2-1 (1-0) 

Kudzsir, városi labdarúgópálya. Vezette: 
Constantin Diaconu (Bukarest) – George 
Turcu (Bukarest), Marius Bărbulescu (Buka-
rest). Ellenőr: Szabó Gerő (Kolozsvár), Cip-
rian Mardan (Fogaras). 

Metalurgistul: Perjeriu – Dohotariu, S. Itu, 
V. Popa, Vitinha, Tăban (71. Bura), Udrea, P. 
Păcurar, Hăprianu (83. R. Păcurar), Cocan 
(83. Coman), Cîrloanță (34, Șaucă).  

Nyárádtő: Lupu – Horșia, A. Popa, Savin, 
Suslak, Amancio (42. Coza), Bálint (64. 
Piper), M. Popa, Barstan (64. Todoran), Ol-
tean (80. Trif), Astafei.  

Gólszerzők: Tăban (29.), Cocan (58. – bün-
tetőből), illetve Astafei (90+5.). 

Piros lap: A. Popa (40.). 

Lecsúszott Nyárádtő az első helyről



LAKÁS 

ELADÓ Nyárádszereda főterén 2 
szobás, II. emeleti, szigetelt tégla 
tömbházlakás. Tel. 0750-736-438. 
(20995) 

MINDENFÉLE 

VÁLLALJUK háztetők készítését 
cserépből vagy Lindab lemezből, hid-
roizolációt kartonnal vagy poliészter-
rel, meszelést és kisebb javítást stb. 
Nyugdíjasoknak 10% kedvezményt 
adunk. Tel. 0756-825-935, Csaba. 
(21017-I) 

VÁLLALUNK: tetőfedést, tetőkészí-
tést, külső-belső szigetelést, mesze-
lést, javítást, hidroizolációt kartonból, 
garázstető-készítést, vasmunkát stb. 
Tel. 0747-508-707, Misi. (20854-I) 

VÁLLALUNK szobafestést, szigete-
lést, tetőkészítést, cserépmosást a 
tetőn, vasmunkát, vaslépcső, vaskar-
zat, kerítés készítését, bármilyen ki-
sebb javítást. Tel. 0756-596-889, 
Berecki Sándor. (21018-I) 

VÁLLALUNK háztetőkészítést, ki-
sebb tetőjavítást, ácsmunkát, szige-
telést bitumennel. Tel. 0758-598-133. 
(20977) 

VÁLLALUNK tetőjavítást, cserépfor-
gatást, vaskapuhegesztést és bármi-
lyen építkezési munkát (saját 
anyagból is), vakolást, meszelést, 
szigetelést. Nyugdíjasoknak 18% 
kedvezmény. Tel. 0724-148-777, 
0743-402-195, István. (20998) 

SZAKEMBER vállal bádogosmun-
kát, tetőjavítást, meszelést, vakolást, 
kerítéskészítést, tetőjavítást. Tel. 
0724-149-358, 0748-372-247, 
Csaba. (20998) 

SZAKEMBER vállal bármilyen épít-
kezési munkát, javítást, tetőjavítást, 
meszelést. Anyagot biztosítunk. Vas-
sal is dolgozunk, hegesztünk, vaske-
rítést készítünk. Nyugdíjasoknak 
18% kedvezmény. Tel. 0724-148-
777, 0743-402-195, István. (20998) 

FESTÜNK, javítunk teraszt, tömb-
házlakást. Részletek a 0770-620-
599-es telefonszámon, János. 
(21026) 

KIÜRESÍTÜNK tömbházlakást, gyor-
san elszállítjuk a felesleges dolgokat. 
Tel. 0747-816-052. (21026)

MEGEMLÉKEZÉS 
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A hirdetési rovatban megjelent 
közlemények,  

reklámok tartalmáért  
a hirdetésfeladó  

vállalja a felelősséget!

Minden évben eljön egy nap, amely szívünkben fájó emlék marad. 
Fájó szívvel emlékezünk a drága jó édesanyánkra, nagymamára és 
anyósra, a székelykakasdi 

GIDOFALVI VILMÁRA, 
aki 10 éve eltávozott szerettei köréből. 
Emlékét őrzi egy életen át három leánya, menye, Magyarországról 
unokája, valamint az itthoni kilenc unokája családjukkal együtt. 
Emléked legyen áldott, nyugalmad csendes! 
Találkozunk a Feltámadás reményében. (21028-I)

GYÓGYTORNA és TELJES SZOCIÁLIS ELLÁTÁS az ön ott-
honában. Tel. 0756-680-226. (21021)  

A SAPIENTIA EMTE MAROSVÁSÁRHELYI KARA pályázatot 
hirdet KAPUS állás betöltésére. Bővebb információk az ms.sapien-
tia.ro honlapon olvashatók. (sz.-I)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

A Mezőgazdasági és Vidék-
fejlesztési Minisztérium köz-
zétette honlapján azt az 
elérhetőséget, amelyen ke-
resztül a 2023. április 13-i 
105-ös törvény alapján a 400 
négyzetméter feletti raktáro-
zási, előállítási felülettel ren-
delkező élelmiszeripari 
feldolgozók, raktározók és 
forgalmazók kötelesek a 
SERSPAR elektronikus rak-
tárrendszerbe bejegyezni a 
törvényben megjelölt ter- 
mékeket.  

A SERSPAR (Sistemul Electro-
nic de Raportare al Stocurilor de 
Produse Agroalimentare din Ro-
mânia) olyan központosított elekt-
ronikus rendszer, amelyen 
keresztül napirenden követhető a 
mezőgazdasági és élelmiszeripari 
termékek raktári készlete, a statisz-
tikai adatok alapján pedig a minisz-
térium és a szakhatóságok 
kidolgozhatják a szükséges támo-
gatási politikákat. Gyakorlatilag a 
piac alakulásának függvényében 
megállapíthatják, hogy melyik ter-
ményt, iparágat, feldolgozóegysé-
get kell anyagilag támogatni 

ahhoz, hogy a szükségletnek meg-
felelő mennyiséget juttasson a vá-
sárlókhoz. A SERSPAR 
informatikai rendszer díjmentesen 
használható. A minisztérium hon-
lapján (www.madr.ro) az Élelmi-
szeripar (Industrie Alimentară) 
elérhetőségen lehet belépni a rend-
szerbe, vagy egyenesen a 
https://stocuri.madr.ro-ra kattintva. 
Az említett jogszabály szerint a 
statisztikai adatokat az előző hónap 
15-éig kell feltölteni. A szaktárca 
illetékesei azt kérik az érintettektől, 
hogy november elsejéig hozzák 
létre a saját adatbázisukat. A saját 
fiók létrehozása után a cég hivata-
los képviselőjének egy saját fele-
lősségre kitöltött nyilatkozatot is 
fel kell töltenie, ebben többek kö-
zött be kell jelölnie a munkaponto-
kat is. Amennyiben útmutatóra van 
szükség, a rendszer nyitólapján a 
Támogatás (Suport) ablakot kell 
megnyitni.  

A 2023. április 13-án megjelent 
105-ös számú törvény alapján min-
den mezőgazdasági és élelmiszeri-
pari terméket előállító, raktározó, 
feldolgozó és forgalmazó gazda-
sági egységnek kötelező feltölteni 
adatait az említett rendszerbe. Ki-

vételt képeznek azok a forgalma-
zók, kereskedők, akik/amelyek 400 
négyzetméternél kisebb kereske-
delmi felülettel rendelkeznek, nin-
csenek raktáraik és irodáik, 
valamint ehhez tartozó mellékhe-
lyiségeik, továbbá a vándorkeres-
kedőknek, azon forgalmazóknak, 
akik élelmiszeripari szolgáltatást 
nyújtanak, valamint a köztereken 
(piacokon) levő elárusítóknak sem 
kell adatokat feltölteniük a rend-
szerbe.  

A 105/2023-as törvény mellék-
lete alapján a következő élelmiszer- 
ipari termékek raktárkészletéről 
(stoc) kell statisztikai adatokat 
szolgáltatni a rendszerbe: zöldsé-
gek és gyümölcsök, gabona és ga-
bonaalapú termékek, olajos 
magvak és olajos magvakból elő-
állított termékek, takarmánynak 
való zöldségek, védjegyes gabona, 
rizs, és olajos vetőmagvak, hús és 
hústermékek, hús- és vegyes kon-
zervek, tej, tejtermékek, sütő- és 
pékipari termékek, zöldség- és 
gyümölcskonzervek, feldolgozott 
termékek, zsír és olajok, palacko-
zott ivóvíz (ásványvíz), fűszer- és 
aromás növények, teák, cukor, 
méz, élesztő. (vajda)  

Működőképes a SERSPAR   
elektronikus élelmiszeripari raktárrendszer  

November elsejéig be kell lépni 
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